ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VINH PHÚ

Số:         /UBND-VHXH

V/v chủ động ứng phó với bão số 5,
nguy cơ mưa lớn, lũ quét,

ngập lụt

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Vinh Phú, ngày 23 tháng 8  năm 2025

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS

Thực hiện Công văn số 2409/SGD&ĐT-VP&TT ngày 23 tháng 8 năm 2025
của Sở Giáo dục và Đào tạo Nghệ An về việc chủ động ứng phó với bão số 5 và
nguy cơ mưa lớn, ngập lụt. UBND phường Vinh Phú chỉ đạo các trường học đóng
trên địa bàn phường, chủ động thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão, mưa lũ để chỉ đạo, triển khai công
tác ứng phó kịp thời, phù hợp với tình hình cụ thể tại địa phương, đơn vị theo
phương châm "bốn tại chỗ". Thường xuyên giữ liên lạc với Ban Chỉ huy phòng,
chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự phường Vinh Phú để
được hỗ trợ, xử lý.

2. Ngày tựu trường 25/8/2025, có nguy cơ mưa to, gió lớn gây ngập lụt
không đảm bảo an toàn, các nhà trường linh hoạt chủ động cho học sinh nghỉ học
và tổ chức tựu trường sau mưa bão, khi đảm bảo an toàn.

3. Đảm bảo an toàn tài sản, cơ sở vật chất các công trình trường học; ở
những nơi có nguy cơ ngập lụt cần di dời máy móc, trang thiết bị dạy học, tài liệu
thư viện lên tầng cao hoặc chuyển đến nơi không có nguy cơ ngập lụt để đảm bảo
an toàn tài sản. Thực hiện cắt, tỉa các cây có nguy cơ đổ, gãy; kiểm tra hệ thống
phòng học, phòng chức năng, đường điện… để có các biện pháp phòng ngừa.

4. Trong trường hợp khẩn cấp, cần báo cáo nhanh bằng mọi cách về Ban
Chỉ huy phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn của phường Vinh Phú theo
các số máy: 0912.221.182 (ông Võ Khắc Hùng – Phó Chủ tịch UBND phường);
0912.318.762 (ông Hồ Sỹ Dũng - Trưởng phòng VH-XH phường); Thường trực
Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn Sở Giáo dục và Đào tạo
theo các số máy: 0912.627.184 (ông Đào Công Lợi - Phó Giám đốc Sở, Phó
Trưởng ban thường trực); 0919.894.569 (ông Nguyễn Trọng Hoàn - Chánh Văn
phòng và Truyền thông) để được hướng dẫn xử lý.

Căn cứ nội dung Công văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non,
Tiểu học và THCS trên địa bàn phường Vinh Phú kịp thời triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GD&ĐT Nghệ An;
- Chủ tịch, PCT phụ trách VHXH Phường;
- Lãnh đạo Phòng VH-XH Phường;
- Lưu VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Khắc Hùng

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-23T17:38:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Võ Khắc Hùng<hungvk@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-23T18:02:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VINH PHÚ<vinhphu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-23T18:02:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VINH PHÚ<vinhphu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!